1ANO 22 - EDIÇÃO Nº 588 - PATROCÍNIO - MG, 14 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

ANO 22 - EDIÇÃO Nº 588 - PATROCÍNIO - MG, 14 DE JANEIRO DE 2022
JUNTOS PARA TRANSFORMAR

PORTARIA Nº 02, DE 03 DE
JANEIRO DE 2022.

NOMEIA MEMBROS DA ES-
COLA DO LEGISLATIVO PAU-
LO SÉRGIO DE MORAIS.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Patrocínio, no uso
de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o
disposto no artigo 4º da Reso-
lução nº 87, de 16 de novem-
bro de 2021, que cria a Escola
do Legislativo Paulo Sérgio de
Morais no âmbito da Câmara
Municipal de Patrocínio/MG;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os membros
para compor a estrutura orga-
nizacional da Escola do Legis-
lativo Paulo Sérgio de Morais
conforme abaixo relaciona-
dos:

I - Direção: Edna Maria de
Lima Silva;

II - Coordenação Pedagógica
e de Projetos: Wilhiam Ansel-

mo da Silva;

III - Monitor: Nicolau José Cai-
xeta Andrade;

IV - Conselho Geral: constituí-
do pelo Presidente da Câmara
Municipal de Patrocínio, pelo
servidor à frente da Diretoria
Administrativa, pelo servidor
ao qual foi atribuída a função
de Direção da Escola do Le-
gislativo, por um representan-
te do Jurídico e por um vere-
ador, sendo que os 2 (dois)
últimos serão designados pelo
Presidente.

Art. 2º - Indicar os membros
designados para constituição
do Conselho Geral, sendo:

I - Representante do Jurídico:
Paulo Henrique Ferraz Alves;

II - Vereador: Prof. Alexandre
Vitor Castro da Cruz.

Art. 3º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação.

Patrocínio-MG, 12 de janeiro
de 2022.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOU-
ZA
Presidente
-------------------------------------------

PORTARIA 04, DE 13 DE JA-
NEIRO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA
OCUPAR CARGO DE CHEFE
DO SETOR DE COMPRAS,
LICITAÇÕES, PROTOCOLO,
ALMOXARIFADO E PATRIMÔ-
NIO.

O Presidente da Câmara Muni-
cipal de Patrocínio, no uso de
suas atribuições legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº 050, de 18.12.2008,
alterada pela Lei Complemen-
tar nº 112 de 08 de março de
2013,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor

2 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 588 - PATROCÍNIO - MG,  14 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

VINICIUS OLIVEIRA ANCEL-
MO, ocupante do cargo efeti-
vo de Oficial Legislativo, para
substituir a Chefe do Setor de
Compras, Licitações, Protoco-
lo, Almoxarifado e Patrimônio,
símbolo CA-SCL no período
de 17 de janeiro a 26 de janei-
ro de 2022, tendo em vista que
a titular HELENIR GONÇAL-
VES DA FONSECA LUIZ esta-
rá afastada por motivo de gozo
de férias regulamentares.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard
da Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 13 de janeiro
de 2022.
Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal
PORTARIA Nº. 05, DE 13 DE
JANEIRO DE 2022

EXONERA DO CARGO DE AS-
SESSOR PARLAMENTAR A
PESSOA QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atribui-
ções legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº. 50, de 18.12.2008,
alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 134 de 12 de dezembro
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, o servi-
dor MATHEUS MIRANDA PE-
RES, do cargo de Assessor
Parlamentar VI - CM-AP-VI, dia
17 de janeiro de 2022, tendo
em vista o término da licença
maternidade da titular do car-
go .

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard
da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 13 de janeiro
de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal